
 

ZARZĄDZENIE Nr 202/13 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 29  lipca   2013 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 r.  

 

 

                   Na  podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1, art. 

257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 

późn. zm.), Wójt Gminy Złotów zarządza, co następuje: 

 

      § 1. W uchwale Nr XXVII/288/12 Rady Gminy Złotów z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

budżetu na rok 2013, zmienionej uchwałami Rady Gminy Złotów:  Nr XVIII/290/13 z dnia 31 

stycznia 2013 r., Nr XXIX/302/13 z dnia 28 lutego 2013 r. i Nr XXXI/316/13 z dnia 27 marca 2013 

r., Nr XXXII/324/13 z dnia 25 kwietnia 2013 r., Nr XXXIII/333/13 z dnia 29 maja 2013 r., Nr 

XXXIV/357/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. i  Nr XXXV/362/13 z dnia 11 lipca 2013 r. oraz 

zarządzeniami Wójta Gminy Złotów: Nr 160/13 z dnia 18 lutego 2013 r. i  Nr 166/13 z dnia 18 

marca 2013 r., Nr 173/13 z dnia 15 kwietnia 2013 r., Nr 177/13 z dnia 30 kwietnia 2013 r. i  Nr 

191/13 z dnia 12 czerwca 2013 r. wprowadza się zmiany:  

 

       1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2013 r. o kwotę 378.124 zł, to jest do kwoty 

31.655.055,60 zł, z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 358.249 zł, to jest do kwoty             27.956.703,60 zł, 

- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 19.875 zł, to jest do kwoty            3.698.352,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

       2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

- zwiększenie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innym zadań 

zleconych ustawami o kwotę 7.536 zł, to jest do kwoty 4.989.068,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

       3. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2013 r.  o kwotę 378.124 zł, to jest do kwoty 

32.976.188,60 zł, z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 358.249 zł, to jest do kwoty              25.270.276,60 zł, 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 19.875 zł, to jest do kwoty            7.705.912,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 2a). 

 

     4. Wydatki, o których mowa w ust. 3, obejmują w szczególności: 

- zwiększenie wydatków na  realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innym zadań 

zleconych ustawami o kwotę 7.536 zł, to jest do kwoty 4.989.068,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3a). 

 

     5. Wprowadza się zmiany polegające na zmianach planu wydatków budżetu Gminy na 2013 r., 

w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

     6. § 7 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy: 

1) podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych                                    543.842 zł,  



2 

 

2) podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych                               757.176 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały.     

 

     7. § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ W budżecie ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości      70.202 zł, 

2) celowe w wysokości      60.500 zł 

    z przeznaczeniem na: 

 a) dotację celową – pomoc finansową dla Gminy Miasta Piła na podejmowanie czynności wobec 

osób nietrzeźwych z terenu Gminy – przewidzianych przepisami ustawy o wychowaniu                   

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                                                                  500 zł, 

b) realizację zadań własnych gminy z zakresu zarządzania kryzysowego                  60.000 zł”.                                                                                           

 

     § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 202/13 Wójta Gminy Złotów z dnia 29 lipca 2013 r. 
 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750     Administracja publiczna 115 710,00 0,00 7 536,00 123 246,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 73 210,00 0,00 7 536,00 80 746,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

73 200,00 0,00 7 536,00 80 736,00 

852     Pomoc społeczna 4 989 799,00 0,00 350 713,00 5 340 512,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

33 822,00 0,00 3 720,00 37 542,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

11 979,00 0,00 3 720,00 15 699,00 

  85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

463 465,00 0,00 227 597,00 691 062,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

462 805,00 0,00 227 597,00 690 402,00 

  85216   Zasiłki stałe 154 277,00 0,00 53 236,00 207 513,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 
 

 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

154 277,00 0,00 53 236,00 207 513,00 

 

  85295   Pozostała działalność 126 876,00 0,00 66 160,00 193 036,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

    2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 

60 800,00 0,00 66 160,00 126 960,00 

 

bieżące razem: 27 598 454,60 0,00 358 249,00 27 956 703,60 

 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

14 700,00 0,00 0,00 14 700,00 

 

 

majątkowe 

 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 463 299,00 0,00 19 875,00 2 483 174,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 603 299,00 0,00 0,00 1 603 299,00 

 

  01095   Pozostała działalność 19 531,00 0,00 19 875,00 39 406,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

19 531,00 0,00 0,00 19 531,00 

 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 19 875,00 19 875,00 

 

majątkowe razem: 3 678 477,00 0,00 19 875,00 3 698 352,00 

 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 470 727,00 0,00 0,00 2 470 727,00 

 

 

Ogółem: 31 276 931,60 0,00 378 124,00 31 655 055,60 

 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 485 427,00 0,00 0,00 2 485 427,00 

 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

  
 
 



5 

 
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 202/13 Wójta Gminy Złotów z dnia 29 lipca 2013 r. 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

10   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 5 276 378,60 950 737,60 930 737,60 8 924,30 921 813,30 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 325 641,00 4 325 641,00 1 120 530,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 875,00 19 875,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 296 253,60 950 737,60 930 737,60 8 924,30 921 813,30 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 345 516,00 4 345 516,00 1 120 530,00 0,00 

  1095 Pozostała działalność 

przed zmianą 975 328,60 872 717,60 872 717,60 8 924,30 863 793,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 611,00 102 611,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 875,00 19 875,00 0,00 0,00 

po zmianach 995 203,60 872 717,60 872 717,60 8 924,30 863 793,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 486,00 122 486,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 86 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 645,00 86 645,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 875,00 19 875,00 0,00 0,00 

po zmianach 106 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 520,00 106 520,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 046 536,00 2 906 336,00 2 756 276,00 2 302 669,00 453 607,00 0,00 150 060,00 0,00 0,00 0,00 140 200,00 140 200,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 240,00 -1 240,00 -1 240,00 0,00 -1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 776,00 8 776,00 8 776,00 7 536,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 054 072,00 2 913 872,00 2 763 812,00 2 310 205,00 453 607,00 0,00 150 060,00 0,00 0,00 0,00 140 200,00 140 200,00 0,00 0,00 

  75011 Urzędy wojewódzkie 

przed zmianą 136 959,00 136 959,00 136 709,00 120 956,00 15 753,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 536,00 7 536,00 7 536,00 7 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 144 495,00 144 495,00 144 245,00 128 492,00 15 753,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 97 100,00 97 100,00 97 100,00 97 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 536,00 7 536,00 7 536,00 7 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 636,00 104 636,00 104 636,00 104 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 2 713 519,00 2 573 319,00 2 569 419,00 2 181 713,00 387 706,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 140 200,00 140 200,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 240,00 -1 240,00 -1 240,00 0,00 -1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 240,00 1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 713 519,00 2 573 319,00 2 569 419,00 2 181 713,00 387 706,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 140 200,00 140 200,00 0,00 0,00 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przed zmianą 6 690,00 6 690,00 6 690,00 0,00 6 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 240,00 -1 240,00 -1 240,00 0,00 -1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 450,00 5 450,00 5 450,00 0,00 5 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 240,00 240,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 240,00 240,00 240,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 420 570,00 245 570,00 208 570,00 31 950,00 176 620,00 24 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 420 570,00 245 570,00 208 570,00 31 950,00 176 620,00 24 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 



6 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 357 820,00 182 820,00 145 820,00 31 950,00 113 870,00 24 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 357 820,00 182 820,00 145 820,00 31 950,00 113 870,00 24 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00 175 000,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 22 900,00 22 900,00 22 900,00 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -50,00 -50,00 -50,00 0,00 -50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 850,00 22 850,00 22 850,00 0,00 22 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50,00 50,00 50,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 21 550,00 21 550,00 21 550,00 0,00 21 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 162 562,00 162 562,00 162 562,00 0,00 162 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 98 562,00 98 562,00 98 562,00 0,00 98 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą 134 202,00 134 202,00 134 202,00 0,00 134 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 202,00 70 202,00 70 202,00 0,00 70 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 134 202,00 134 202,00 134 202,00 0,00 134 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -64 000,00 -64 000,00 -64 000,00 0,00 -64 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 70 202,00 70 202,00 70 202,00 0,00 70 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12 192 833,00 11 601 833,00 10 588 343,00 8 218 276,00 2 370 067,00 509 929,00 503 561,00 0,00 0,00 0,00 591 000,00 591 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -390,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 390,00 40 390,00 40 390,00 240,00 40 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 232 833,00 11 641 833,00 10 628 733,00 8 218 516,00 2 410 217,00 509 929,00 503 171,00 0,00 0,00 0,00 591 000,00 591 000,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 682 568,00 6 223 568,00 5 667 767,00 4 942 616,00 725 151,00 258 946,00 296 855,00 0,00 0,00 0,00 459 000,00 459 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -390,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 722 178,00 6 263 178,00 5 707 767,00 4 942 616,00 765 151,00 258 946,00 296 465,00 0,00 0,00 0,00 459 000,00 459 000,00 0,00 0,00 

    3240 Stypendia dla uczniów 

przed zmianą 14 540,00 14 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -390,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 14 150,00 14 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 331 824,00 331 824,00 331 824,00 0,00 331 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 341 824,00 341 824,00 341 824,00 0,00 341 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 85 716,00 85 716,00 69 614,00 3 803,00 65 811,00 0,00 16 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 390,00 390,00 390,00 240,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 106,00 86 106,00 70 004,00 4 043,00 65 961,00 0,00 16 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

Dział Rozdział § Nazwa: Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 240,00 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 240,00 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 6 400,00 6 400,00 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 550,00 6 550,00 6 550,00 0,00 6 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 5 843 351,00 5 843 351,00 986 170,00 640 940,00 345 230,00 0,00 4 857 181,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 351 643,00 351 643,00 4 650,00 0,00 4 650,00 0,00 346 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 194 994,00 6 194 994,00 990 820,00 640 940,00 349 880,00 0,00 5 204 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierajace niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej. 

przed zmianą 36 817,00 36 817,00 36 817,00 0,00 36 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 650,00 4 650,00 4 650,00 0,00 4 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 467,00 41 467,00 41 467,00 0,00 41 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

przed zmianą 36 817,00 36 817,00 36 817,00 0,00 36 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 650,00 4 650,00 4 650,00 0,00 4 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 41 467,00 41 467,00 41 467,00 0,00 41 467,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

przed zmianą 588 465,00 588 465,00 660,00 0,00 660,00 0,00 587 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 227 597,00 227 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 816 062,00 816 062,00 660,00 0,00 660,00 0,00 815 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 587 805,00 587 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 227 597,00 227 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 597,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 815 402,00 815 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815 402,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85216 Zasiłki stałe 

przed zmianą 154 477,00 154 477,00 200,00 0,00 200,00 0,00 154 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 236,00 53 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 207 713,00 207 713,00 200,00 0,00 200,00 0,00 207 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 154 277,00 154 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 236,00 53 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 207 513,00 207 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 219 276,00 219 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66 160,00 66 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 285 436,00 285 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 219 276,00 219 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 66 160,00 66 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 285 436,00 285 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 285 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 304 010,00 641 358,00 311 358,00 24 000,00 287 358,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 652,00 662 652,00 399 750,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 53 070,00 53 070,00 23 070,00 0,00 23 070,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 327 080,00 664 428,00 304 428,00 24 000,00 280 428,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 662 652,00 662 652,00 399 750,00 0,00 



8 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

1 2 3 

 
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

przed zmianą 869 109,00 213 957,00 213 957,00 10 000,00 203 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655 152,00 655 152,00 399 750,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 070,00 11 070,00 11 070,00 0,00 11 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 880 179,00 225 027,00 225 027,00 10 000,00 215 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655 152,00 655 152,00 399 750,00 0,00 

    4260 Zakup energii 

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 320,00 10 320,00 10 320,00 0,00 10 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 320,00 40 320,00 40 320,00 0,00 40 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2720 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4810 Rezerwy 

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 

przed zmianą 74 901,00 67 401,00 67 401,00 14 000,00 53 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 86 901,00 79 401,00 79 401,00 14 000,00 65 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 38 601,00 38 601,00 38 601,00 0,00 38 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 39 101,00 39 101,00 39 101,00 0,00 39 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 24 800,00 24 800,00 24 800,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 
32 598 
064,60 

24 912 027,60 17 796 004,60 11 538 420,30 6 257 584,30 1 011 929,00 5 684 773,00 40 321,00 0,00 379 000,00 7 686 037,00 7 686 037,00 1 825 423,00 0,00 

zmniejszenie -95 680,00 -95 680,00 -95 290,00 0,00 -95 290,00 0,00 -390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 473 804,00 453 929,00 76 936,00 7 776,00 69 160,00 30 000,00 346 993,00 0,00 0,00 0,00 19 875,00 19 875,00 0,00 0,00 

po zmianach 
32 976 
188,60 

25 270 276,60 17 777 650,60 11 546 196,30 6 231 454,30 1 041 929,00 6 031 376,00 40 321,00 0,00 379 000,00 7 705 912,00 7 705 912,00 1 825 423,00 0,00 

 
 
 



9 

 
 
 
 

 
 

Zadania inwestycyjne w 2013 r. 

 

Dział Rozdział §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Wydatki przed  

zmianą 
Zmiana 

Wydatki po  
zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 325 641 19 875 4 345 516 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 223 030  4 223 030 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 102 500  3 102 500 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Stawnica 1 250 000  1 250 000 

   Budowa sieci wodociągowej w Stawnicy 70 000  70 000 

   Budowa sieci wodociągowej w Stawnicy - wybudowanie "młyn" 50 000  50 000 

   Budowa sieci kanalizacyjnej w m. Zalesie 500 000  500 000 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Dzierzążenko "Wiatrak" 20 000  20 000 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Dzierzążenko - wybudowanie 40 000  40 000 

   Budowa przyłącza kanalizacyjnego w m. Sławianowo 30 000  30 000 

   Budowa przepompowni ścieków i podłączenie do sieci osiedla "Domy Celne" w m. Rudna 100 000  100 000 

   Budowa sieci kanalizacyjno-wodociągowej w Radawnicy 320 000  320 000 

   Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Świętej "Osiedle szkolne" 270 000  270 000 

   Budowa przepompowni ścieków w m. Grudna 40 397  40 397 

   
Wykonanie projektu zamiennego dla potrzeb budowy przepompowni ścieków na terenie aglomeracji 

Kleszczyna 
5 500  5 500 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania "Budowa sieci wodociągowej i przyłącza w 
Międzybłociu" 

2 500  2 500 

   
Wykonanie obsługi geodezyjnej i archeologicznej zadania "Budowa sieci wodociągowej o kanalizacji 
sanitarnej w m. Łopienko" 

9 400  9 400 

   Budowa sieci kanalizacyjnej w m. Skic 20 000  20 000 

   Przebudowa sieci wodociągowej w m. Skic 334 703  334 703 

Załącznik nr 2a) do Zarządzenia nr 202/13 Wójta   Gminy 
Złotów z dnia 29 lipca 2013 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do budżetu gminy na 2013 rok. 



10 

 

   Budowa sieci wodociągowej w m. Blękwit 31 000  31 000 

   
Budowa rozdzielczej sieci wodociągowej dla obiektu Pieczynek - Zalesie (dokumentacja projektowo - 
kosztorysowa) 

9 000  9 000 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 774 350  774 350 

   Budowa sieci kanalizacyjnej w m. Skic 774 350  774 350 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 346 180  346 180 

   Budowa sieci kanalizacyjnej w m. Skic 346 180  346 180 

 01095  Pozostała działalność 102 611 19 875 122 486 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 645 19 875 106 520 

   
Rewitalizacja zabytkowego parku w m. Skic jako miejsca dydaktyczno-wypoczynkowego - zadanie z 
wkładem finansowym funduszu sołeckiego 

15 951 19 875 35 826 

   
Wyposażenie terenu placu zabaw, wyposażenie terenu placu rekreacyjnego oraz budowa parkingu w 
m. Święta - zadanie z wkładem finansowym funduszu sołeckiego 

15 109  15 109 

   
Budowa boiska do piłki siatkowej i siłowni zewnętrznej wraz z nasadzeniem zieleni oraz budowa wiaty 
grillowej w m. Nowiny - zadanie z wkładem finansowym funduszu sołeckiego 

24 699  24 699 

   
Modernizacja Sali wiejskiej w m. Wąsosz wraz z zagospodarowaniem terenu - zadanie z wkładem 
finansowym funduszu sołeckiego 

30 886  30 886 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 966  15 966 

   Zakup pawilonu ogrodowego oraz ławostołów - Górzna (FS) 4 000  4 000 

   Zakup namiotu - Płosków (FS) 4 091  4 091 

   Zakup namiotu - Rudna (FS) 4 000  4 000 

   Zakup namiotu - Międzybłocie (FS) 3 875  3 875 

   Zakup piłkochwytu - teren placu zabaw w Klukowie 0  0 

600   Transport i łączność 956 701  956 701 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 80 000  80 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000  80 000 

   Dokończenie budowy chodnika w Józefowie 30 000  30 000 

   Budowa chodnika przy drodze powiatowej we Franciszkowie - dofinansowanie 50 000  50 000 

 60016  Drogi publiczne gminne 866 701  866 701 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 828 701  828 701 

   Wykonanie dokumentacji na remont mostu w Stawnicy 10 000  10 000 

   Wykup gruntu na poszerzenie drogi Stawnica - Stare Dzierżążno, wykonanie dokumentacji 350 000  350 000 



11 

 
   Przebudowa drogi gminnej w Radawnicy ul. Kościelna - wykonanie dokumentacji techniczno-

kosztorysowej  
10 000  10 000 

   
Przebudowa drogi gminnej przy Szkole Podstawowej w Świętej - wykonanie dokumentacji techniczno 
- kosztorysowej 

12 000  12 000 

   Budowa drogi gminnej w Górznej (FS), w tym FS 10.000 289 750  289 750 

   Zakup kostki brukowej oraz obrzeży (chodnik do szkoły) w Radawnicy (FS) 9 088  9 088 

   Dokończenie chodnika w Sławianowie (FS) 16 713  16 713 

   Wykonanie projektu przebudowy drogi w m. Święta (FS) 6 150  6 150 

   
Budowa chodnika w kierunku Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Radawnicy oraz wykonanie 
dokumentacji technicznej 

125 000  125 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 38 000  38 000 

   
Wykup gruntów pod drogami publicznymi w miejscowościach: Dzierzążenko, N. Dwór, Święta i 
Międzybłocie 

38 000  38 000 

 60095  Pozostała działalność 10 000  10 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000  10 000 

   Zakup wiat przystankowych (Józefowo, Bielawa) 10 000  10 000 

630   Turystyka 439 713  439 713 

 63095  Pozostała działalność 439 713  439 713 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 134 570  134 570 

   
Zagospodarowanie brzegów jeziora Zaleskiego w m. Zalesie - zadanie z wkładem finansowym 

funduszu sołeckiego 
133 682  133 682 

   Zagospodarowanie brzegów jeziora Sławianowskiego  888  888 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 153  158 153 

   Zagospodarowanie brzegów jeziora Sławianowskiego  158 153  158 153 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 990  146 990 

   Zagospodarowanie brzegów jeziora Sławianowskiego  146 990  146 990 

700   Gospodarka mieszkaniowa 38 000  38 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38 000  38 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 000  38 000 

   Dostosowanie wejścia do Ośrodka Zdrowia w Kleszczynie dla potrzeb osób niepełnosprawnych 20 000  20 000 

   Budowa oczyszczalni przydomowej dla budynku komunalnego w m. Pieczyn 12 000  12 000 

   Utwardzenie terenu przy koszach na śmieci w Świętej (FS) 2 000  2 000 



12 

 

   
Utwardzenie terenu przy przystanku PKS w Górznej, przy tablicach informacyjnych oraz koszach na 

śmieci (FS) 
4 000  4 000 

750   Administracja publiczna 140 200  140 200 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 140 200  140 200 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000  120 000 

   Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 120 000  120 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 200  20 200 

   Zakup zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem podstawowym w Urzędzie Gminy 12 200  12 200 

   Zakup kserokopiarki dla Urzędu Gminy  8 000  8 000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwopożarowa 175 000  175 000 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 175 000  175 000 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

175 000  175 000 

   Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Święta 175 000  175 000 

801   Oświata i wychowanie 591 000  591 000 

 80101  Szkoły podstawowe 459 000  459 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 000  239 000 

   Modernizacja systemu ogrzewania Szkoły w Świętej 209 000  209 000 

   Budowa ogrodzenia przy Szkole w Świętej 30 000  30 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000  220 000 

   Zakup zestawów komputerowych do Szkół Podstawowych gm. Złotów  213 000  213 000 

   Zakup kserokopiarki dla Szkoły Podstawowej w Radawnicy 7 000  7 000 

 80110  Gimnazja 132 000  132 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 132 000  132 000 

   Zakup zestawów komputerowych do Publicznych Gimnazjów gm. Złotów 132 000  132 000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 180 000  180 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000  80 000 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

80 000  80 000 

   Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000  80 000 



13 

 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000  100 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000  100 000 

   Budowa nowych punktów świetlnych 100 000  100 000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 662 652  662 652 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 655 152  655 152 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 244 313  244 313 

   Termomodernizacja budynku świetlicy w Józefowie 50 000  50 000 

   Ogrodzenie terenu sali wiejskiej w Krzywej Wsi - zadanie z wkładem finansowym funduszu 
sołeckiego 

7 500  7 500 

   Założenie centralnego ogrzewania w sali wiejskiej w Nowej Świętej (FS) 14 059  14 059 

   Wykonanie ocieplenia i elewacji świetlicy w Pieczynku (FS) 10 412  10 412 

   
Wykonanie systemu ogrzewania sali wiejskiej w Buntowie - zadanie z wkładem finansowym funduszu 
sołeckiego 

14 500  14 500 

   Wykonanie przyłączy energetycznych budynków Sali wiejskiej w Kamieniu i Klukowie 5 870  5 870 

   Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Radawnicy 38 882  38 882 

   
Remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej we Franciszkowie wraz z zagospodarowaniem 
terenu  

54 161  54 161 

   
Adaptacja budynku użyteczności publicznej na świetlicę wiejską w Kleszczynie wraz z 
zagospodarowaniem terenu 

46 435  46 435 

   
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Klukowie poprzez utwardzenie  
terenu (FS) 

2 494  2 494 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 750  243 750 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Międzybłocie z zagospodarowaniem terenu i wyposażeniem 243 750  243 750 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 000  156 000 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Międzybłocie z zagospodarowaniem terenu i wyposażeniem 156 000  156 000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000  7 000 

   Doposażenie kuchni sali wiejskiej w Radawnicy (FS) 7 000  7 000 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

4 089  4 089 

   
Dotacja stanowiąca wkład własny w realizację  operacji pn. "Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej poprzez remont połączony z modernizacją świetlicy wiejskiej w Stawnicy" 

4 089  4 089 

 92195  Pozostała działalność 7 500  7 500 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 500  7 500 



14 

 

   Zakup pawilonu ogrodowego  7 500  7 500 

925   Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody 120 000  120 000 

 92503  Rezerwaty i pomniki przyrody 120 000  120 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000  120 000 

   Zagospodarowanie brzegów jeziora Górzno Dolne w m. Górzna 120 000  120 000 

926   Kultura fizyczna 57 130  57 130 

 92601  Obiekty sportowe 7 130  7 130 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 130  7 130 

   
Wykonanie instalacji nawadniającej boisko w m. Skic - zadanie z wkładem finansowym funduszu 
sołeckiego 

7 130  7 130 

 92695  Pozostała działalność 50 000  50 000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000  50 000 

   Zagospodarowanie zbiornika wodnego w Pieczynku 50 000  50 000 

Wydatki majątkowe OGÓŁEM: 7 686 037 19 875 7 705 912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 202/13 Wójta Gminy Złotów z dnia 29 lipca 2013 r. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

750     Administracja publiczna 73 200,00 7 536,00 80 736,00 

 

 

  75011   Urzędy wojewódzkie 73 200,00 7 536,00 80 736,00 

 

 

    2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

73 200,00 7 536,00 80 736,00 

 
 

 

Razem: 4 981 532,60 7 536,00 4 989 068,60 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Załącznik Nr 3a) do zarządzenia Nr 202/13 Wójta Gminy Złotów z dnia 29 lipca 2013 r. 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

750     Administracja publiczna 73 200,00 7 536,00 80 736,00 

 

 

  75011   Urzędy wojewódzkie 73 200,00 7 536,00 80 736,00 

 

 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 337,00 7 536,00 64 873,00 

 
 

 

Razem: 4 981 532,60 7 536,00 4 989 068,60 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zestawienie kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy w 2013 roku. 

 

Dział Rozdział § Nazwa - przeznaczenie 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

1. Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych 543.842 0 543.842 
w tym: 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.000 0 10.000 

 90002 Gospodarka odpadami 10.000 0 10.000 

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 

zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

10.000 0 10.000 

801 Oświata i wychowanie 198.842 0 198.842 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 24.598 0 24.598 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego  
– dotacja dla Gminy Miasta Złotów - 
pokrywanie kosztów dotacji udzielonej przez 
Gminę Miasto Złotów niepublicznym 
przedszkolom na uczniów będących 
mieszkańcami Gminy Złotów 

 

24.598 

0 

 

 

24.598 

 80104 Przedszkola 174.244 0 174.244 

  2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 
- dotacja dla Gminy Miasta Złotów zgodnie – 
na uczniów będących mieszkańcami Gminy 
Złotów uczęszczających do przedszkoli 

publicznych położonych na terenie Miasta 
Złotów 

 

174.244 

 

0 

 

174.244 

851   Ochrona zdrowia  5.000 0 5.000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  5.000 0 5.000 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących  

5.000 0 5.000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 330.000 0 330.000 

 92116 Biblioteki 330.000 0 330.000 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
330.000 0 330.000 

2.      Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych 727.176 30.000 757.176 

w tym: 

010 Rolnictwo i łowiectwo 20.000 0 20.000 

 01009 Spółki wodne 20.000 0 20.000 

 
Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr  202/13 
Wójta Gminy z dnia 29 lipca 2013 r. w 

sprawie wprowadzenia zmian do budżetu 
gminy na 2013 r.  
 



18 

 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

20.000 0 20.000 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 199.000 0 199.000 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 199.000 0 199.000 

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
- dotacje dla ochotniczych straży pożarnych z 
terenu Gminy Złotów na zakup sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego oraz wyposażenia 
osobistego strażaków 

24.000 0 24.000 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
- dofinansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Święta 

175.000 0 175.000 

801 Oświata i wychowanie 311 087 0 311 087 

 80101 Szkoły podstawowe    258 946 0 258 946 

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty, 

w tym:  
-  dotacja dla Szkoły Podstawowej w Stawnicy  
- dotacja dla Szkoły Podstawowej w Zalesiu 139 689 

119 257 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

139 689 

119 257 

 80103 Oddziały przedszkolne 52 141  52 141 

 80103 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 

- dotacja dla Szkoły w Stawnicy 

- dotacja dla Szkoły Podstawowej w 

Zalesiu   

32 087 

20 054 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

32 087 

20 054 

 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
80 000 0 80.000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000 0 80.000 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
- dotacje na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni  

80 000 0 80.000 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 089 30.000 34. 089 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 089 0 4 089 

  6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

4 089 0 4 089 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0 30.000 30.000 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 
- dotacja dla Parafii Rzymsko-Katolickiej w   
Radawnicy 

0 30.000 30.000 



19 

 

926 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 113.000 0 113.000 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 113.000 0 113.000 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

113.000 0 113.000 

Ogółem dotacje: 1.271.018 30.000 1.301.018 



20 

 

 

 
 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 202/13 Wójta Gminy Złotów 

z dnia 29 lipca 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2013 r. 

 

I. Dochody budżetu. 

Prognozowane dochody  budżetu Gminy Złotów na 2013 r. zwiększono o kwotę 378.124 zł, z tego: 

- prognozowane   dochody bieżące zwiększono o 358.249 zł, 

- prognozowane dochody majątkowe zwiększono  19.875 zł. 

  

Zwiększenie kwoty prognozowanych  dochodów nastąpiło w związku z: 

1) zawiadomieniami Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych nr: 

- FB-I.3111.218.2013.3 z dnia 09.07.2013 r., w dziale 852, rozdz. 85214, § 2030 o kwotę 227.597 zł, 

- FB-I.3111.217.2013.3 z dnia 09.07.2013 r., w dziale 852, rozdz. 85216, § 2030 o kwotę 53.236 zł, 

- FB-I.3111.231.2013.4 z dnia 15.07.2013 r., w dziale 852, rozdz. 85213, § 2030 o kwotę 3.720 zł i        

w dziale 751, rozdział 75011 § 2010 - o kwotę 7.536 zł, 

- FB-I.3111.249.2013.3 z dnia 23.07.2013 r. ,w dziale 852, rozdz. 85295, § 2030 o kwotę 66.160 zł; 

 

2) umową o udzielenie dotacji Nr DR/91/2013 zawartą w dniu 23 lipca 2013 r. w Poznaniu pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Gminą Złotów, w sprawie udzielenia z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego  dotacji celowej w dziale 010, rozdział 01095 § 6300 o kwotę 19.875 zł.  

 

II. Wydatki budżetu.  

Planowane wydatki budżetu Gminy Złotów na 2013 r. zwiększono o kwotę 378.124 zł, z tego: 

-  planowane wydatki bieżące zwiększono o kwotę 358.249 zł, 

- planowane wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 19.875 zł.   

Zwiększone zostały planowane wydatki bieżące  na zadania: 

1) dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z 

postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  – pismo nr FB-

I.3111.218.2013.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 09.07.2013 r., zwiększenie w dziale 852, rozdział 

85214 § 3110 o kwotę 227.597 zł, 

2) dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. - pismo nr FB-I.3111.217.2013.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 09.07.2013 r.; 

zwiększenie w dziale 852 rozdział 85216 § 3110 o kwotę 53.236 zł, 

3) dofinansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne opłacanych przez osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej – na podstawie art. 12 ustawy z dnia 22 grudnia 2011 r. o zmianie 

niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budżetowej - pismo nr - FB-I.3111.231.2013.4 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 15.07.2013 r.; zwiększenie w dziale 852, rozdział 85213 § 2030 o 

kwotę 3.720 zł.  Dodatkowo plan wydatków na przedmiotowe zadanie zwiększono o 930 zł, to jest o 

kwotę stanowiącą wkład własny gminy, stosownie do art. 128 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 

4) wypłatę nagrody jubileuszowej za 35 lat pracy dla pracownika realizującego zadania zlecone z 

zakresu administracji rządowej - pismo Wojewody  FB-I.3111.231.2013.4 z dnia 15.07.2013 r. w 

odpowiedzi na wniosek Gminy z dnia 01 lipca 2013 r. 

5) dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o którym mowa w 

ustawie z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”- pismo nr FB-I.3111.249.2013.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23.07.2013 r. 



21 

 

 

Zgodnie z umową Nr DR/91/2013, o kwotę 19.875 zł  zwiększone zostały planowane wydatki 

majątkowe na zadanie „Rewitalizacja zabytkowego parku w Skicu  jako miejsca dydaktyczno-

wypoczynkowego” . Zadanie współfinansowane z budżetu Województwa Wielkopolskiego, realizowane 

w ramach III edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

 

W uchwale budżetowej Gminy Złotów na rok 2013, w ramach rezerw celowych zaplanowana została 

m.in. kwota  30.000  zł z przeznaczeniem na dotację celową dla Parafii p.w. Św. Barbary w Radawnicy 

na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i budowlanych. 

Rada Gminy Złotów w uchwale Nr XXXV/363/13 z dnia 11 lipca 2013 r. postanowiła udzielić Parafii 

Rzymsko-katolickiej p.w. Św. Barbary w Radawnicy dotacji na dofinansowanie robót budowlanych w 

Kościele Parafialnym w Radawnicy w kwocie 30.000 zł. Uwzględniając postanowienia w/w uchwały, 

Wójt Gminy mógł przeznaczyć utworzoną rezerwę celową na cel, na jaki została utworzona. 

 

Uwzględniając potrzeby, Wójt Gminy dokonał przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 64.000 zł, z 

przeznaczeniem na zwiększenie planowanych wydatków na: 

1) remont szkół w Zalesiu i Stawnicy o kwotę 40.000 zł, 

2) ogrzewanie sal wiejskich, w szczególności  w Klukowie i Kamieniu o kwotę 10.320 zł, 

3) sfinansowanie opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska przez sale wiejskie – o kwotę 750 zł, 

4) sfinansowanie 20 %  udziału gminy w kosztach zadania „dofinansowanie składek na ubezpieczenia 

zdrowotne…”, stosownie do poziomu zwiększonej dotacji z budżetu Wojewody; stanowi to kwotę 930 

zł, 

5) dofinansowanie wydatków związanych z organizacją Dożynek Gminnych 2013 – 12.000 zł.  

Po wprowadzeniu w/w zmian, stan rezerwy ogólnej do wykorzystania w budżecie gminy wynosi    

70.202 zł.  

  

Zmiany, o których mowa w zarządzeniu wprowadzone zostały do załączników: 

- Nr 1 – Zmiana w prognozie dochodów budżetu gminy na rok 2013”, 

- Nr 2 – Zmiana w planie wydatków budżetu gminy na rok 2013, 

- Nr 2a) – Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych na rok 2013, 

- Nr 3 –  Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami, 

- Nr 3a) – Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami, 

- Nr 4 – Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2013 r. 

 

 

 

 


